
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník") 

(dále jen „smlouva")- 

Článek I. 
Smluvní strany 

Kupující: ČR — Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  
Sídlo: Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
Zastoupen: Ing. Davidem Křivánkem, ředitelem 

IČO: 71009191 
DIČ: CZ71009191 není látcem DPH 
Bankovní s ďení: 
Číslo účtu: 

Organizační složka státu vzniklá na základě  zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví a o změně  
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

(dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: SMERO, spol. s r.o. 
Sídlo: 	Odbojářů  695, 664 61 Rajhrad 
Zastoupen: Martinem Černým, na základě  piné moci 

IČO: 	25527886 
DIČ: 	CZ25527886 
Bankovní spďení: 
Číslo účtu: 

Společnost vedena u 

(dále jen „prodávající") 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě  výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„KHS JnnK — kancelářské židle", uveřejněné v elektronickém tržišti Tender arena pod evid. č. VZ0101172 
(dále jen „veřejná zakázka"). 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodávat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží 
v množství a druhovém složení podle objednávek kupujícího a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto zboží. Kupující řádně  dodané zboží převezme a zaplatí sjednanou cenu podle článku V. této 
smlouvy. 

3. Zboží představují kancelářské židle (dále jen „zboží") dle vzorového koše nabídky prodávajícího podané 
ve veřejné zakázce a specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek III. 
Dodání zboží, vady zboží 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v souladu s článkem II. předmět smlouvy, a to do 
celkového finančního limitu 400 000,- Kč  (bez DPH). 

Stránka 1 z 4 



2. Prodávající je povinen dodat zboží na základě  elektronicky zaslané objednávky, nejpozději do 5 dnů  od 
odeslání objednávky kupujícím. Kontaktní osobou, ověřen' rn racovníkem, za ku ulcího pro účely 
odesílání 	ob.ednávek 	.e 	paní 	 tel. 	 e-mail: 

3. Dodané zboží musí být originálně  balené a nepoškozené. Místem dodání zboží je sklad kupujícího —
Masná 3d, 602 00 Brno. 

4. Prodávající se zavazuje oznámit osobám oprávněným k převzetí zboží přesný čas dodání zboží, a to 
nejméně  jeden pracovní den před doručením dodávky. 

5. Současně  se zbožím předá prodávající kupujícímu následující doklady — dodací list, fakturu, provozní 
dokumentace v českém jazyce. 

6. Za datum spinění dodávky se považuje den podpisu dodacího listu pověřeným pracovníkem kupujícího. 
Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě  uvedené v článku III, odstavec 2 této smlouvy, je kupující oprávněn 
od smlouvy odstoupit. Nespinění lhůty dodání zboží je považováno za porušení smlouvy prodávajícím. 

Článek IV. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu, která je sjednána dohodou smluvních stran 
podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky prodávajícího platné 
ke dni podání nabídky k veřejné zakázce evid. Č. VZ0101172. 

2. Jednotkové ceny budou vycházet z nabídky předložené uchazečem, musí být stanoveny jako ceny 
nejvýše přípustné a nepřekročitelné s výjimkou změny zákonných sazeb DPH. Změna ceny je možná 
za stejných podmínek i směrem dolů. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, celková cena 
je cenou nejvýše přípustnou. 

3. Kupní cena bude zaplacena na základě  faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 
Kupující nebude proplácet zálohové faktury. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  a příslušných 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Faktura bude zaslána na adresu sídla kupujícího (viz čl. I. smlouvy) nejpozději do 5 dnů  ode dne spinění 
dodávky a bude splatná do 14 dnů  od jejího převzetí kupujícím. 

5. Kupující je oprávněn před datem splatnosti vrátit fakturu (daňový doklad), která neobsahuje požadované 
náležitosti, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, který obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný 
druh pinění, než je dohodnuto ve smlouvě  s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury (daňového 
dokladu) začíná znovu běžet ode dne jeho doručení kupujícímu. 

6. Faktura (daňový doklad) je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího. 

Článek Vl. 
Záruka 

1. Záruku za jakost na zboží, která počíná běžet od převzetí zboží kupujícím, poskytuje prodávající v délce 
minimálně  48 měsíců. Prodávající je povinen dodat zboží řádně, v obvyklé kvalitě, jakosti, druhu a 
množství dle této smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v předchozím odstavci, jedná se o vady pinění. Práva 
kupujícího z vadného pinění i záruky za jakost se řeší v souladu s Občanským zákoníkem. 

3. Kupující je povinen bez zbytečných průtahů  při dodání zboží provést jeho fyzickou přejímku a 
neprodleně  písemně  reklamovat případnou nekompletnost či zjevné vady zboží, nejpozději však do 10 
kalendářních dnů  po datu dodání zboží, jinak jeho právo na výše uvedenou reklamaci zaniká. 

4. Vady zboží zjištěné až po převzetí zboží je kupující povinen reklamovat bez zbytečného odkladu 
písemně  u prodávajícího, a to na adrese dle článku I. této smlouvy. 

5. Nároky z vad se vyřizují dle volby kupujícího v souladu s ustanovením § 2106 až § 2112 Občanského 
zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu 
odstranit nejpozději do čtrnácti (14) dnů  od doručení reklamace nebo ve lhůtě  stanovené kupujícím, 
pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. 

Stránka 2 z 4 



Článek VII. 
Smluvní pokuty a sankce 

1. Smluvní strany si ujednaly tyto sankce za nespinění povinností: v případě  prodlení s dodáním zboží 
řádně  a včas zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně  DPH, 
a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě  prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží v souladu s touto smlouvou zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč  za každý i započatý den prodlení. 

3. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným piněním ze smlouvy v rozsahu stanoveném 
českým právním řádem. 

4. Prodávající odpovídá vůči kupujícímu za pinění svých smluvních závazků  pouze a výlučně  v rozsahu 
uvedeném ve smlouvě. 

5. V případě  prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn po něm požadovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

6. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou byly smluvní pokuty sjednány. 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez jakýchkoliv sankcí v případě, že ze státního 
rozpočtu následujícího roku nebude schválena v potřebné výši finanční částka potřebná k úhradě  za 
pinění poskytované podle této smlouvy. Kupující prohlašuje, že tuto skutečnost oznámí písemně  
prodávajícímu do 30 dnů  od zveřejnění zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů. 

2. Prodávající a kupující jsou oprávněni odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy a tento 
úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně  do 10-ti dnů  od podstatného porušení povinností. 
Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo mohla vědět, 
že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém pinění smlouvy. Za podstatné 
porušení smlouvy se považuje: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží, 
b) kupující nespiní své finanční závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen poskytnout takové 

záruky, že je spiní v náhradním termínu, 
c) kupující neposkytne nutné protipinění, a tím způsobí neschopnost provést určitý úkon. V takovém 

případě  má prodávající právo odstoupit od smlouvy, pokud s kupujícím písemně  dohodl novou 
přiměřenou lhůtu ke spinění závazku, a ta neúspěšně  uplynula, 

d) nespinění kvalitativních a kvantitativních požadavků  kupujícího, 
e) pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Uzavřená smlouva bude zveřejněna na portálu veřejné správy Registr smluv ve smyslu zákona 

č. 340/20105 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí zadavatel. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že kupní smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se stává platnou podpisem obou smluvních stran a nabývá právní účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to číslovanými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může kupní smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 
jeden měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
5. Smluvní strany souhlasně  prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 

ve smyslu ustanovení § 1798 a následujících občanského zákoníku, § 1799 a 1800 občanského 
zákoníku se nepoužijí. 

Stránka 3 z 4 



6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, či neúčinným, neplatnost se nedotýká ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě  zavazují neprodleně  dohodou nahradit 
neplatné/neúčinné ustanovení. 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou — dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy 
České republiky. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží kupující a jeden 
(1) prodávající. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně  a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě  své podpisy. 

V Brně  dne  .23.1G, 202c 	 V Rajhradě  dne, dle data elektronického podpisu 

za kupující] 

 

za prodávajícího 

  

  

 

Martin 
Černý 

  

     

     

Ing. David Křivánek 	 Martin Černý 
Ředitel 	 na základě  piné moci 
Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje 	 SMERO, spol. s r.o. 
se sídlem v Brně  

Stránka 4 z 4 


